[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

	________________2020.
	РЕШЕНИЕ

	                     № ________

О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения красноармейского района от 21 октября 2016 года № 41/4

«Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района, в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:

1. Внести изменение в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 21 октября 2016 года «Об утверждении  Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района» изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения, возложить на председателя комиссии по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Тарасенко Г.А.).
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте (maradmin.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального принятия.
Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.П. Макарец
Председатель Совета
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                                        М.С. Багалий
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Марьянского

сельского поселения Красноармейского района
от __________2020 г. № ____
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Марьянского

сельского поселения Красноармейского района
от 21 октября 2016 г. № 41/4
Положение

об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района
1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района (далее - Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда
1. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района (далее по тексту – работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются распоряжением администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района.

3. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряжённость труда - в размере до 150 процентов должностного оклада размер которой определяются работодателем;
2) премия по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), размер которых определяется работодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере до 1,5 должностного оклада, размер которой определяются работодателем;

4) единовременная выплата к отпуску в размере 1 должностного оклада;
5) материальная помощь - в размере 2 должностных окладов, выплаты которой производится по заявлению работников при наличии средств в бюджете.

5. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

6. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за увеличение объёма работы и интенсивности труда - в размере 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы:

а) в размере 8 должностных окладов (за исключением работников, замещающих должности «водитель автомобиля» и «системный администратор»);

б) в размере 34 должностных окладов для работников, замещающих должности «водитель автомобиля» и «системный администратор»;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;
4) единовременная выплата к отпуску в размере одного должностного оклада;
5) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом  6 настоящего раздела.

8. Выплаты заработной платы производятся  «12» и «27» числа каждого месяца  (не реже чем каждые полмесяца). Заработная плата перечисляется на указанный работником счет в банке.
Глава

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  А.П. Макарец
Приложение N 1
к положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района
Размеры должностных окладов

работников администрации Марьянского сельского

поселения Красноармейского района, замещающих

должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	 Должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Водитель легкового автомобиля
	5093,00

	Уборщик служебных помещений
	2728,00

	Системный администратор
	5093,00

Глава

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                             А.П. Макарец